
Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 2011142 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800142

DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: CAROFEMA IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LT-
DA
ENDEREÇO: RUA SEVERINO REMOR, 712
BAIRRO: VILA REMOR CEP: 89600000 - JOAÇABA/SC
CNPJ: 02.203.606/0001-50
PROCESSO: 25351.001698/2011-10 AUTORIZ/MS: 3.04653.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: TOALHEIRO GUARANY LTDA. EPP
ENDEREÇO: RUA ARAQUAN, 39
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 01306020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 61.208.351/0001-87
PROCESSO: 25351.742143/2010-11 AUTORIZ/MS: 3.04657.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA RAFAEL ZACARIAS, N° 502
BAIRRO: DEMOCRATA CEP: 36035290 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 07.876.749/0001-46
PROCESSO: 25351.015477/2011-11 AUTORIZ/MS: 3.04656.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: BUCKMINSTER QUÍMICA LTDA
ENDEREÇO: RUA VERGÍLIO ENEI Nº 30-48
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 17290000 - MACATU-
BA/SP
CNPJ: 03.662.398/0001-10
PROCESSO: 25351.014383/2011-14 AUTORIZ/MS: 3.04649.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: IRCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
SANEANTES DOMISSANITÁRIOS LTDA
ENDEREÇO: TR 01, POLO DE DESENVOLVIMENTO JK, CONJ.
06 LOTE 03 PARTE A
BAIRRO: SANTA MARIA CEP: 72549530 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 12.244.697/0001-25
PROCESSO: 25351.740116/2010-31 AUTORIZ/MS: 3.04654.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EXPORTAR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: AÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
QUIMICOS LTDA
ENDEREÇO: Av Transbrasiliana, 55
BAIRRO: Setor Bela Vista CEP: 77600000 - PARAÍSO DO TO-
C A N T I N S / TO
CNPJ: 12.127.562/0001-80
PROCESSO: 25351.058403/2011-43 AUTORIZ/MS: 3.04655.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: KAIRÓS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDI-
COS E HOSPITALARES LTDA EPP
ENDEREÇO: ALAMEDA SÃO CAETANO, N°1523
BAIRRO: SANTA MARIA CEP: 09560051 - SÃO CAETANO DO
SUL/SP

RESOLUÇÃO - RE Nº 893, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 95, de 8 de no-
vembro de 2000 e que a empresa foi inspecionada cumprindo os
requisitos de Boas Práticas de Fabricação - área de produtos para a
saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

Fabricante: ZIMMER, INC

Endereço: 1800 WEST CENTER STREET - WARSAW 46580 -
INDIANA - EUA

Pais: EUA

Importador: DABASONS IMPORTAÇÃO
EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA

CNPJ:
61.519.955/0001-44

Autorização de Funcionamento Comum n.: 100.994-3

Expediente da Petição: 961213/10-1
Certificado de Boas Práticas de Fabricação para os produtos:

Produtos médicos fabricados na planta acima mencionada, devida-
mente registrados por esta empresa junto à ANVISA, enquadrados
na classe de risco I, II e III, conforme regras de classificação de-
finidas na Resolução RDC n. 185, de 22 de outubro de 2001.

RESOLUÇÃO - RE Nº 894, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Portaria nº 686 de 27 de agosto de
1998, Resolução RDC n.º 167, de 2 de julho de 2004 e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Ar-
mazenamento e Distribuição - área de produtos para a saúde, re-
solve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

Razão Social: DIAS & PANTOJA LTDA CNPJ: 04.245.733/0001-47

Expediente: 033098/11-1

Endereço: AVENIDA FRANCISCO VINAGRE

Nº. 27 Complemento: QUADRA 231

Bairro: NUCLEO URBANO CEP: 68.445-000

Município: BARCARENA UF: PA

Autorização de Funcionamento Comum n.º: GLY386983Y34(802.003-0)
Certificado de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição para os Produtos:

Produtos para diagnóstico de uso in vitro, devidamente registrados junto à ANVISA,
enquadrados nas classes de risco I, II e III, conforme classificação definida na Resolução
RDC 206, de 17 de novembro de 2006.

RESOLUÇÃO - RE Nº 895, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

CNPJ: 08.974.696/0001-69
PROCESSO: 25351.082015/2011-51 AUTORIZ/MS: 3.04645.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: LARISMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO
E HOSPITALARES LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ROLINHAS 123
BAIRRO: CENTRO CEP: 86701030 - ARAPONGAS/PR
CNPJ: 03.860.740/0001-96
PROCESSO: 25351.021353/2011-57 AUTORIZ/MS: 3.04648.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: EB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA C-17 N° 324 QD. 167 LT 19
BAIRRO: SETOR SUDOESTE CEP: 74303280 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 10.940.830/0001-52
PROCESSO: 25351.427888/2010-57 AUTORIZ/MS: 3.04644.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: QUALY QUIMICA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO DEROSSO, 6413
BAIRRO: ALTO BOQUEIRÃO CEP: 81770000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 08.185.734/0001-02
PROCESSO: 25023.028546/2010-68 AUTORIZ/MS: 3.04652.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: CARVALHO & NOGUEIRA INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E PLÁSTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: Rua Doutor Antônio Vieira Oliveira, nº 1604
BAIRRO: Vila Aparecida CEP: 14401378 - FRANCA/SP
CNPJ: 10.602.231/0001-29
PROCESSO: 25351.031467/2011-80 AUTORIZ/MS: 3.04650.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: TEGMA LOGISTICA INTEGRADA S/A
ENDEREÇO: ESTRADA DO CONTORNO S/N°
BAIRRO: PORTO ENGENHO CEP: 29158001 - CARIACICA/ES
CNPJ: 03.649.560/0001-60
PROCESSO: 25351.013952/2011-90 AUTORIZ/MS: 3.04651.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: OESTE DENTAL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CLEMENTE ALVARES, 566
BAIRRO: LAPA CEP: 05074050 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 64.506.710/0001-70
PROCESSO: 25351.052470/2011-95 AUTORIZ/MS: 3.04647.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-02-28T06:23:40-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




